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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
KOMISIONI I EKSPERTIZES PER DOKUMENATACIONIN

Nr. 2 prot. Tirang, me[i(z [ 2025

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave t€ Agjencisé Kombétare t€ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), bazuar né Ligjin nr. 91 54, daté 06.11.2003 “Pér arkivat”
si dhe “Normat tekniko-profesionaie dhe metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipéris¢” si dhe Urdhérin Nr.6 daté 06.01.2025 “Pér ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés” té
titullarit t&¢ AKKSHL

Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i Vérejtje
ruajtjes

L. DREJTORI I PERGJITHSHEM
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Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe
veprimtariné e AKKSHI

Dokumente pér strukturén organizative t&€ AKKSHI, RHK
vendime, udhézime, rregullore, urdhéra, projekt-
akte nénligjore, studime, t& dhéna statistikore,
raporte, programe, plane pune, marréveshje,
delegime, t& dhéna statistikore, proces-verbale,
regjistrimi i gradave shkencore dhe titujve
akademiké etj.




-l

Relacione, evidenca periodike pérfshiré ng 10 vjet
pérmbledhése, korrespodencg e thjeshts, etj.

Dokumente té shqyrtuara dhe té miratuara né
mbledhjet e Bordit t¢ Administrimit t¢ AKKSHI
dhe Drejtorit té Pérgjithshém té¢ AKKSHI

Vendime, udhézime, rregullore, amendime, raporte
A pér problematika ndérsektoriale dhe sugjerime, RHK
programe, proces-verbale, etj.

B Materiale ndihmése, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vjet

Dokumente pér organizimin e sumpoziumeve,
konferencave, konsultave, seminareve,

3 nénshkrimeve té marrveshjeve dy ose
shumépaléshe, pjesmarrje né ato ndérkombétare
dhe botime té ndryshme.

Vendime, raporte, fjalime, propozime,
A informacione, relacione, regjistrime, botime, RHK
marréveshje, et]

Materiale ndihmése, informacione periodike
B | pérfshiré né pérmbledhése, korrespodencé e 10 vjet
thjeshtg, etj.

4 Dokumente pér pérgatitjen e publikimeve,
buletinéve dhe vjetaréve statistikoré

Origjinalet e publikimeve, buletinéve dhe t€ RHK
vjetaréve.

B Dokumenteve pér pérgatitjen e vjetaréve ose 10 vjet
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Projekte kombétare n¢ fushén e shkences,

lf:kl\nlngiisé dhe inovacionit-e financuara n
fondet buxhetore. vendime, urdhér
rregullore, dokumente
projekteve, marréveshjeve, relacione financi
administrativo-juridike, raporte, p
proces-vebale, informacione, et

ga
a. udhézime, RHK
1€ ckspenéve 1@ vierésimit 1é

e e———

are dhe
rograme punc,

N S

Projekte kombétare né fushén e shkencés,
teknologjisé dhe inovacionit (studime) jo 1@
financuara nga fondet buxhetore, specifikime
teknike né fushén ¢ kérkimit shkencor, dokumente
& ekspertéve (& vlerésimit & projekieve, evidenca,
relacione. informacione, etj.

10 vjet

Memo sektoriale. materiale né CD me ‘
mformacione né lidhje me kérkimet shkencore né - 10 vjet |
fushén e teknologjisé, inovacionit. doktoraturave. ;
raporte periodike mbi punén e stafit (€ drejiorisé, | ‘
monitorime né terren, seminareve. takimeve zyriare, | ;
plan-pune, propozime pér ndryshime (& kuadrit |
ligjor. kérkesa, autorizime. korrespodencé ¢ |
thjeshté, ey I =

1. DREJTORIA E PROGRAMEVE
NDERKOMBETARE




Dokumente

PEr baghke
marrédhén ashképunimin dhe

¢t ndérkombitre (bilaterale dhe
€) me institucionet homologe w

Protokolle, vendime, urdhéra, marrg
A e plot&), programe, relacione, refery

et).

veshje (praktika
la, intervista, RHK

-

. Materiale ndihmése, korrespodencé e thjeshts, et

Dokumente pér investimet e ndryshme me vende

7 té .huaja bazuar ng marréveshje ndérkombétare
- (bilaterale dhe multilaterale)

Marr§veshje, protokolle, urdhgra, vendime, raporte,
A relacione, studime, plane, proces-verbale, etj. RHK

Relacione e informacione periodike, p&rfshiré ng

B pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté,etj. 10 VIET

Dokumente né lidhje me t& tretit pér projekte,

programe bazuar né marréveshje bilaterale dhe
multilerale

Projekte né fushén e shkrencés, teknologjisé dhe
inovacionit- t& financuara nga fondet e BE dhe RHK
fondet buxhetore bazuar né marréveshje

A ndérkombétare (bilaterale dhe multilaterale),
protokolle, projekt-marréveshje, marréveshje,
rregullore, urdhéra, vendime, udhézime, kontrata,
intervista, relacione financiare dhe administrativo-
juridike, dokumente té& ekspertéve té vlerésimit t&

projekteve, raporte, programe pune, proces-verbale,
informacione, etj

Projekte né fushén e shkencés, teknologjisé dhe
inovacionit-jo t& financuara nga fondet ¢ BE dhe
B fondet buxhetore bazuar né marréveshje
ndérkombétare ( bilaterale dhe multilaterale), 10 vjet
specifikime teknike né fushén e kérkimit shkencor,
| dokumentéve té ekspertéve t& vlerésimit té




